[image: image1.jpg]

                                                            БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                                      ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 апреля 2014 года                                                                                                          № 458
О проведении первого этапа смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области  охраны труда и регулирования социально-трудовых отношений

в Белоярском районе
В соответствии с  постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06 июня 2005 года № 104-п «О смотре-конкурсе на лучшую организацию работы в области охраны труда  и регулирования социально-трудовых отношений», разделом 12 Регламента администрации Белоярского района, утвержденного распоряжением главы Белоярского района от 14 июля 2006 года № 304-р «Об утверждении Регламента администрации Белоярского района», в целях  пропаганды   улучшения   условий  и безопасности  труда   в  Белоярском  районе  п о с т а н о в л я ю:

1. Комитету по социальной политике администрации Белоярского района организовать проведение первого этапа смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда  и  регулирования  социально-трудовых  отношений в Белоярском районе.

2. Создать конкурсную комиссию по проведению первого этапа смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда  и  регулирования  социально-трудовых  отношений в Белоярском районе.
3. Утвердить:

1) Положение о конкурсной комиссии по проведению первого этапа смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда  и  регулирования  социально-трудовых  отношений в Белоярском районе согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) состав конкурсной комиссии по проведению первого этапа смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда  и  регулирования  социально-трудовых  отношений в Белоярском районе согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Белоярские вести»,   «Белоярские вести. Официальный выпуск».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Белоярского района

от 14 апреля 2014 года № 458
П О Л О Ж Е Н И Е

о конкурсной комиссии по проведению первого этапа смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда  и  регулирования  социально-трудовых  отношений в Белоярском районе (далее – Конкурсная комиссия)
1. Общие положения
1.1. Конкурсная комиссия создается для организации, проведения и подведения итогов первого этапа смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда  и  регулирования  социально-трудовых  отношений в Белоярском районе (далее -Смотр-конкурс).
1.2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами Белоярского района, настоящим Положением.
2. Задача Конкурсной комиссии
Основной задачей Конкурсной комиссии является проведение оценки конкурсных материалов участников Смотра-конкурса согласно критериям оценки в каждой из номинаций и выявление победителей и лауреатов  в каждой из номинаций.

3. Функции Конкурсной комиссии
Для реализации возложенной на нее задачи Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:

а) осуществляет деятельность по организации, проведению и подведению итогов Смотра-конкурса,  непосредственное проведение Смотра-конкурса;

б) осуществляет прием заявок и  конкурсных материалов от участников Смотра-конкурса;

в) проводит экспертизу конкурсных материалов, представленных участниками Смотра-конкурса;
г) осуществляет подготовку и направление информации о ходе проведения Смотра-конкурса в средства массовой информации;

д) осуществляет привлечение экспертов при подведении итогов Смотра-конкурса;
е) определяет победителей и лауреатов Смотра-конкурса.

4. Права Конкурсной комиссии
Конкурсная комиссия имеет право запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию от органов государственной власти, органов местного само​управления Белоярского района и поселений в границах Белоярского района, организаций и объединений, средств массовой информации.
5. Порядок организации деятельности Конкурсной комиссии
5.1. Состав Конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации Белоярского района.

5.2. Конкурсную комиссию возглавляет председатель, который руководит ее деятельностью, председательствует на ее заседаниях.
В отсутствие председателя Конкурсной комиссии его полномочия  исполняет заместитель председателя Конкурсной комиссии.

5.3. Секретарь Конкурсной комиссии:

- ведет регистрацию поступивших заявок от участников Смотра-конкурса;
- организует проведение заседаний Конкурсной комиссии;

- составляет заключительный протокол заседания Конкурсной комиссии по подведению итогов Смотра - конкурса;

- направляет в средства массовой информации информацию о ходе проведения Смотра – конкурса.

5.4. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 состава.

5.5. Решение Конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих членов Конкурсной комиссии. В случае равенства голосов голос  председательствующего является решающим.

5.6. Решения Конкурсной комиссии оформляются протоколами,  подписываемыми председателем Конкурсной комиссии или лицом, его  замещающим, и секретарем.
________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Белоярского района

от 14 апреля 2014 года № 458
С О С Т А В

конкурсной комиссии по проведению первого этапа смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области  охраны труда и регулирования социально-трудовых отношений в Белоярском районе (далее – Конкурсная комиссия)
	Заместитель главы Белоярского района по социальным вопросам, председатель Конкурсной комиссии;

	Председатель Комитета по социальной политике администрации Белоярского района, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Начальник отдела по труду и социальной политике Комитета по социальной политике администрации Белоярского района, секретарь Конкурсной комиссии

	Члены  Конкурсной комиссии:

	заместитель директора по дополнительному образованию бюджетного  учреждения      среднего профессионального образования    Ханты-Мансийского  автономного округа  - Югры «Белоярский  профессиональный колледж» (по согласованию);

	консультант - уполномоченный отдела работы со страхователями по городу Белоярский и району Государственного учреждения - регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию);

	начальник Отдела надзорной деятельности по г.Белоярский и району (по согласованию);

	председатель Территориального объединения организаций профессиональных союзов Белоярского района (по согласованию);

	председатель Территориального объединения работодателей Белоярского района (по согласованию);

	руководитель представительства Ханты-Мансийского негосударственного пенсионного фонда в городе Белоярский (по согласованию);

__________________